

Partnerskabsaftale mellem Slagelse kommune og Energy Universe Europe (B)

Sagsnr.: 330-2014-25186

Dok.nr.: 330-2014-583598

Åbent

Kompetence: Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget

Beslutningstema

Udvalget skal beslutte, hvordan det fremsendte oplæg til en partnerskabsaftale mellem Energy Universe Europe (EUE) og Slagelse Kommune skal behandles videre frem.

Baggrund

I budgetaftalen for 2015 fremgår det, at:

"Forligspartierne ønsker, som en del af de samlede erhvervsaktiviteter, at tage initiativ til at etablere et partnerskab, hvor relevante lokale, nationale og internationale aktører bidrager med viden, ressourcer og kapital til udvikling af vedvarende energiløsninger. Partnerskabet kaldes Energy Universe Europe og det er intentionen at etablere partnerskabet inden udgangen af 2014. Partnerskabets opgave bliver at igangsætte projekter, der i en symbiose med erhvervsliv, energiforsyning og uddannelsesinstitutioner kan videreudvikles til bæredygtige energiløsninger".

Tropebyfonden har pr. 19/11-2014 stiftet et anpartsselskab, EUE ApS, hvis formål er "at drive rådgivnings- og konsulentvirksomhed inden for primært funding og prefunding af lokale, regionale, nationale og internationale vedvarende og innovative energiprojekter med tilhørende uddannelsesvirksomhed samt at drive EUE's internationale Excellent Energi Network: EnergyNet2020".

EUE har fremsendt et oplæg til en partnerskabsaftale med Slagelse Kommune for perioden 2015-2017, som fremgår af vedlagte bilag. EUE indgår særskilte partnerskaber med interessenter, som aktivt og finansielt ønsker at deltage i et partnerskab omkring udvikling og aktiviteter indenfor klima, energi, og miljøområdet.

Der lægges op til at partnerskabet koster 830.000 kr. årligt. For dette får Slagelse Kommune bl.a. følgende ydelser: en strategisk fundingplan for to udvalgte forvaltninger, 5 stk. uddannelser af medarbejdere til fundingpiloter, der under uddannelsen udarbejder konkrete funding ansøgninger, bidrag til funding-arbejdet fra yderligere 5 medarbejdere, der er "matchet" fra Jobcenter Slagelse.

Retligt grundlag

Det retlige grundlag for tegning af et partnerskab skal nærmere undersøges med det fremsendte indhold, alt efter den valgte model nedenfor.

Handlemuligheder

I forhold til indfrielse af budgetforligets intention, er der en række handlemuligheder. De er beskrevet med det forbehold, at der i den videre dialog kan findes en løsning, der juridisk gør det lovligt for Slagelse Kommune at understøtte EUE med finansiering.

- a. Der indgås dialog med EUE om at tegne et partnerskab på de foreslåede 830.000 ud fra en gennemgang af det fremsendte udkast til partnerskabsaftale.
- b. Med udgangspunkt i budgetaftalen: *"Forligspartierne ønsker som en del af de samlede erhvervsaktiviteter at tage initiativ til at etablere et partnerskab"* - videresendes oplægget til partnerskabsaftale til Slagelse Erhvervscenter, som i et samspil med EUE's ledelse forankrer og omsætter partnerskabsaftalen.
- c. Erhvervs-, Plan og Miljøudvalget bekræfter, at EUE er et privat initiativ, som kommunen i relevante faglige sammenhænge indgår samarbejde med i forhold til viden og arbejdskraft.

Vurdering

Det er administrationens opfattelse, at EUE's kerneformål er spændende operationel nytænkning, der på sigt kan skabe virksomheder og arbejdspladser i Slagelse kommune.

Med afsæt i erhvervsudviklingsformålet kan en partnerskabsaftale med fordel indgås mellem Slagelse Erhvervscenter og EUE. Dette er i givet fald en beslutning, der ligger hos direktør og bestyrelse i Slagelse Erhvervscenter. Beslutningen kan fremmes fra kommunens side i dialogen omkring samhandelsaftale for 2015.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

I hele 1.000 kr.	Politikområde	2014	2015	2016	2017
Bevillingsønske					
Drift			830	830	830
Anlæg					
Afledt drift					
Finansiering					
Afsat rådighedsbeløb					
Kassen					

Slagelse Erhvervscenter fik ved budgetforliget 2015-2018 bevilget 1 mio. kr. ekstra årligt.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Udviklingsdirektøren indstiller,

- 1. at** partnerskabsaftalen videresendes til Slagelse Erhvervscenter
- 2. at** Slagelse kommune, i sin dialog med Slagelse Erhvervscenter om samhandelsaftalen for 2015, søger at indarbejde formålet om erhvervsudviklingsaktiviteter, hvor relevante lokale, nationale og internationale aktører bidrager med viden, ressourcer og kapital til udvikling af vedvarende energiløsninger.

Bilag

330-2014-583749	EUE -KONCEPT (Tillæg til partnerskabsaftale)
330-2014-583745	EUE-partner aftale-Slagelse Kommune_18-11-2014-udkast
330-2014-583751	Slagelse Kommune EUE-projekter

Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 1. december 2014:

Fraværende: Ali Yavuz (A), Flemming Erichsen (A)

Godkendt.

Såfremt Erhvervscentret indgår en partnerskabsaftale med EUE, bevilger EPM-udvalget de tidligere reserverede 330.000 kr. (bevilget på møde 7/4-2014).

Steen Olsen (A) begærede sagen i Byrådet.